PORTARIA LEGISLATIVA Nº 002/2023, DE 02 DE JANEIRO DE 2023.

Nomeia o Sr. Ronaldo Carneiro da

Costa,, para exercer o Cargo em

Comissão de Assessor  Jurídico da

Câmara Municipal de Carlos

Gomes, e dá outras providências.

  NILSON ANTONIO ZAWADZKI, Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Carlos Gomes, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições

legais, resolve:

  Art. 1º - Nomear o Sr. Ronaldo Carneiro da Costa, para exercer o Cargo

em Comissão de Assessor Jurídico da Câmara Municipal – CC10.

  Art. 2º - A remuneração a ser percebida pelo servidor será de acordo com

a Lei Municipal nº 1.386/2018 de 08 de março de 2018.

                        Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

  Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CARLOS GOMES – RS.

  Aos 2º dias do mês de janeiro de 2023.

     NILSON ANTONIO ZAWADZKI,

    Presidente da Câmara Municipal de Vereadores